
gültig ab 10.12.2023 

ANRUF-SAMMEL-TAXI Tel. 07821 / 3555 
 

• Das AST ersetzt in den Abendstunden und an Wochenenden sowie an Feiertagen den 
Linienbus, fährt aber nur bei Bedarf. 

• Das AST können Sie in der Stadt Lahr sowie in den Gemeinden Friesenheim, Kippenheim, 
Meißenheim, Schwanau, Schuttertal und Seelbach nutzen. Ausgenommen sind Fahrten 
innerhalb der Gemeindegrenzen von Schuttertal. 

• Die Fahrt muss spätestens 30 Minuten, bei Abfahrt in Schuttertal 60 Minuten, vor der 
gewünschten Zeit telefonisch (07821/3555) angemeldet werden. 

• Das AST fährt Sie auf Wunsch bis vor die Haustür. 
• Das AST verkehrt zu den nachstehenden Abfahrtszeiten an allen öffentlichen Bushaltestellen 

in der Stadt Lahr und den teilnehmenden Gemeinden. 
• Bei bestehenden Busverbindungen bei der nächsten Haltestelle zum Zielort innerhalb einer 

halben Stunde erfolgt kein Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr. Ein Fußweg von 10 Minuten ist dabei 
zumutbar. 

• Die Beförderung von Rollstuhlfahrern ist im Einzelfall direkt mit den Taxiunternehmen 
abzustimmen. 

• Durch die Bündelung von Fahrten des AST können Warte-/Sammelzeiten von max. 15 
Minuten entstehen. 

Fahrpreise AST: 
• Den Preis können Sie der untenstehenden Preismatrix entnehmen. 
• Kinder unter 6 Jahren: 0,00 € 
• Personen von 6-14 Jahren und Inhaber einer TGO-Zeitkarte sowie des Deutschland-Tickets: 

Ermäßigter Preis (jeweils untere Preisangabe in Preismatrix) 
• Schwerbehinderte mit Merkzeichen „G“ im Ausweis inkl. Begleitperson: 0,00 € 
 
Preismatrix 

 Lahr Friesenheim Kippenheim Schuttertal Seelbach Schwanau Meißenheim 
Lahr   4,70 € 

  2,70 € 
       4,70 € 
       2,70 € 

       4,70 € 
       2,70 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

    4,70 € 
    2,70 € 

     4,70 € 
     2,70 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

Friesenheim   4,70 € 
  2,70 € 

       4,70 € 
       2,70 € 

       4,70 € 
       2,70 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

    6,60 € 
    4,60 € 

     6,60 € 
     4,60 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

Kippenheim   4,70 € 
  2,70 € 

       4,70 € 
       2,70 € 

       4,70 € 
       2,70 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

    6,60 € 
    4,60 € 

     6,60 € 
     4,60 € 

      6,60 € 
      4,60 € 

Schuttertal   6,60 € 
  4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

keine 
Fahrten 

    4,70 € 
    2,70 € 

     8,50 € 
     6,50 € 

      8,50 € 
      6,50 € 

Seelbach   4,70 € 
  2,70 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

      4,70 € 
      2,70 € 

    4,70 € 
    2,70 € 

     6,60 € 
     4,60 € 

      8,50 € 
      6,50 € 

Schwanau   4,70 € 
  2,70 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

      8,50 € 
      6,50 € 

    6,60 € 
    4,60 € 

     4,70 € 
     2,70 € 

      4,70 € 
      2,70 € 

Meißenheim   6,60 € 
  4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

       6,60 € 
       4,60 € 

      8,50 € 
      6,50 € 

    8,50 € 
    6,50 € 

     4,70 € 
     2,70 € 

      4,70 € 
      2,70 € 

 

  



gültig ab 10.12.2023 

Abfahrtszeiten in LAHR 

Kernstadthaltestellen: 

Alte Bahnhofstraße Herzzentrum Rathausplatz 
Am alten Stadtbahnhof/ Hochstraße Roonstraße 
Arena Hosenmatten Heidenburgstraße 
Bergfriedhof IHK Schlüssel 
Bertha-von-Suttner-Allee Im Münchtal Seminarstraße 
Burgheimer Kirche Im Oberen Garten Stefanienstraße 
Christian-Trampler-Hof Im Schadlohn Stiftskirche 
Clara-Schumann-Gymnasium  Industriehof Untere Burgheimer Straße 
Dreyspringstraße  Klinikum  Urteilsplatz 
Feuerwehrstraße Lammstraße Walkenbuck/Herzzentrum 
Friedensheim Lotzbeck-Apotheke Warteck 
Geigerstraße Marie-Juchacz-Straße Werderstraße 
Goethestraße Münchtal-Mitte Willy-Brandt-Straße 
Gutenbergstraße Neuwerkhof  

 montags bis 
donnerstags 

freitags samstags sonn- und 
feiertags 

stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:00 ab 20:00 ab 20:00 ab 10:00 
bis 00:00 bis 02:00 bis 02:00 bis 00:00 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
1 zwischen LAHR-

Schlüssel und  
LAHR-Bahnhof 

KEIN AST AST NUR um 
01:00 und 

02:00 

KEIN AST um 
20:00, und 

00:00 

KEIN AST bis 
einschließlich 

22:00  
2 von Haltestelle  

(siehe oben) nach 
FRIESENHEIM 

Kernort und 
OBERSCHOPFHEIM 

KEIN AST um 
20:00, 21:00 
und 23:00 

KEIN AST um 
20:00, 21:00 
und 23:00 

KEIN AST um  
20:00, 21:00 
und 00:00 

KEIN AST um 
11:00, 13:00, 
15:00, 17:00, 

19:00 und 
21:00 

3 von Haltestelle  
(siehe oben) nach  

SEELBACH 

KEIN AST um  
20:00 

KEIN AST um 
20:00 

 AST NUR um 
15:00, 16:00 
und 20:00 

4 von Haltestelle  
(siehe oben) nach 
SCHWANAU und 
MEISSENHEIM 

   KEIN AST um 
12:00, 16:00 
und 19:00 

 

  



gültig ab 10.12.2023 

Abfahrtszeiten in LAHR 

weitere Haltestellen Kernstadt, äußere Kernstadt und Industrie- und Gewerbegebiete: 

Alte Straße (Terrassenbad) Friedich-Maurer-Park Martin-Luther-Straße 
Am Alten Berg Gewerbliche Schulen Max-Reger-Straße 
AOK-Geschäftsstelle Gottlieb-Daimler-Straße Parktheater 
Archimedesstraße Hinlehreweg Raiffeisenstraße 
Bahnhof / ZOB Husarenstraße  Rainer-Haungs-Straße 
Breslauer Straße Johann-Peter-Hebel-Schule Römerstraße 
Dammenmühle Kanadaring  Senefelderstraße 
Draisstraße Karl-Kammer-Straße Stadtpark 
Einsteinallee LahrLogistics  Tullastraße 
Ersteiner Straße Lahr West Vogesenstraße 
Europastraße Leopoldstraße Zalando 
Flugplatzstraße Linde Zeppelinstraße 
Frachtpostzentrum Ludwigstraße 

 montags bis 
donnerstags 

freitags samstags sonn- und 
feiertags 

stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:15 ab 20:15 ab 20:15 ab 10:15 
bis 00:15 bis 02:15 bis 02:15 bis 00:15 
und 01:15 nur  
ab Bahnhof 

  und 01:15 
nur ab Bahnhof 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
1 zwischen LAHR-

Bahnhof und  
LAHR-Schlüssel 

KEIN AST AST NUR um 
01:00 und 

02:00 

KEIN AST um 
20:00, und 

00:00 

KEIN AST bis 
einschließlich 

22:00  
2 von Haltestelle  

(siehe oben) nach 
FRIESENHEIM 

Kernort und 
OBERSCHOPFHEIM 

KEIN AST um 
20:00, 21:00 
und 23:00 

KEIN AST um 
20:00, 21:00 
und 23:00 

KEIN AST um  
20:00, 21:00 
und 00:00 

KEIN AST um 
11:00, 13:00, 
15:00, 17:00, 

19:00 und 
21:00 

3 von Haltestelle  
(siehe oben) nach  

SEELBACH 

KEIN AST um  
20:00 

KEIN AST um 
20:00 

 AST NUR um 
15:00, 16:00 
und 20:00 

4 von Haltestelle  
(siehe oben) nach 
SCHWANAU und 
MEISSENHEIM 

   KEIN AST um 
12:00, 16:00 
und 19:00 

 
  



gültig ab 10.12.2023 

Abfahrtszeiten in LAHR 

Haltestellen Stadtteile: 

Hugsweier Langenwinkel Reichenbach 
Hauptstraße Eichholzstraße Krone 
Sonne Georg-Kappus-Straße Reichenbach Ost 
Abzweigung Hugsweier Rathaus Reichenbach West 
 
Kippenheimweiler Mietersheim Sulz 
Kaiserswaldstraße Am Lerchenberg Dammenmühle 
Kippenheimweiler Linde Breisgaustraße Kirche 
 Fachmarktzentrum Sulzberghalle 
Kuhbach Hochschule für Polizei Jahnstraße 
Kuhbach Rathaus Mietersheim Rathaus Nordendstraße 
Kuhbach West 

montags bis 
donnerstags 

freitags samstags sonn- und feiertags 

stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:15 ab 20:15 ab 20:15 ab 10:15 
bis 00:15 bis 02:15 bis 02:15 bis 00:15 

 

  



gültig ab 10.12.2023 

Abfahrtszeiten in FRIESENHEIM 

montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 
stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:45 ab 20:45 ab 20:45 ab 10:45 
bis 23:45 bis 01:45 bis 01:45 bis 23:45 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
KEIN AST von 

Friesenheim Kernort und 
Oberschopfheim nach 

LAHR (außer Stadtteile) 
um 20:45 und 22:45 

KEIN AST von 
Friesenheim Kernort 
und Oberschopfheim 
nach LAHR (außer 
Stadtteile) um 20:45 

und 22:45 

KEIN AST von 
Friesenheim Kernort 
und Oberschopfheim 
nach LAHR (außer 

Stadtteile)  
um 23:45 

KEIN AST von 
Friesenheim Kernort 
und Oberschopfheim 

nach LAHR  
um 10:45, 12:45, 

14:45,16:45 und 20:45  

Abfahrtszeiten in KIPPENHEIM 

montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 
stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:30 ab 20:30 ab 20:30 ab 10:30 
bis 00:30 bis 01:30 bis 01:30 bis 23:30 

Abfahrtszeiten in SCHUTTERTAL 

montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 
stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:00 ab 20:00 ab 20:00 ab 19:00 
bis 22:00 bis 22:00 bis 22:00 bis 22:00 

Abfahrtszeiten in SEELBACH 

montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 
stündlich stündlich stündlich stündlich 
ab 20:15 ab 20:15 ab 20:15 ab 10:15 
bis 00:15 bis 02:15 bis 02:15 bis 00:15 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
KEIN AST Richtung  

LAHR (außer Stadtteile) 
um 20:15 

KEIN AST Richtung 
LAHR (außer 

Stadtteile) um 20:15 

 KEIN AST Richtung 
LAHR (außer Stadtteile) 

um 11:15, 18:15 und 
21:15 

Abfahrtszeiten in SCHWANAU 

montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 
 stündlich stündlich stündlich 

um 20:30 ab 20:30 ab 20:30 ab 10:30 
 bis 23:30 bis 23:30 bis 19:30 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
   KEIN AST Richtung 

LAHR (außer Stadtteile) 
um 12:30 und 17:30 

Abfahrtszeiten in MEIẞENHEIM 
montags bis donnerstags freitags samstags sonn- und feiertags 

 stündlich stündlich stündlich 
um 20:30 ab 20:30 ab 20:30 ab 10:30 

 bis 23:30 bis 23:30 bis 19:30 

Bitte folgende Ausnahmen beachten: 
   KEIN AST Meißenheim 

Kernort Richtung LAHR 
(außer Stadtteile) um 

12:30 und 17:30 
 


