ANRUF-SAMMEL-TAXI Tel. 07821 / 3555

- Das AST ersetzt in den Abendstunden und an Wochenenden sowie an Feiertagen den Linienbus, fährt aber nur bei Bedarf.
- Das AST können Sie in der Stadt Lahr sowie in den Gemeinden Friesenheim, Kippenheim, Meißenheim, Schwanau, Schuttertal und Seelbach nutzen. Ausgenommen sind Fahrten innerhalb der Gemeindegrenzen von Schuttertal.
- Die Fahrt muss spätestens 30 Minuten, bei Abfahrt in Schuttertal 60 Minuten, vor der gewünschten Zeit telefonisch (07821/3555) angemeldet werden.
- Das AST fährt Sie auf Wunsch bis vor die Haustür.
- Das AST verkehrt zu den nachstehenden Abfahrtszeiten an allen öffentlichen Bushaltestellen in der Stadt Lahr und den teilnehmenden Gemeinden.
- Bei bestehenden Busverbindungen bei der nächsten Haltestelle zum Zielort innerhalb einer halben Stunde erfolgt kein Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr. Ein Fußweg von 10 Minuten ist dabei zumutbar.
- Die Beförderung von Rollstuhlfahrern ist im Einzelfall direkt mit den Taxiunternehmen abzustimmen.
- Durch die Bündelung von Fahrten des AST können Warte-/Sammelzeiten von max. 15 Minuten entstehen.

Fahrpreise AST:

- Den Preis können Sie der untenstehenden Preismatrix entnehmen.
- Kinder unter 6 Jahren: 0,00 €
- Personen von 6-14 Jahren und Inhaber einer TGO-Zeitkarte sowie des Deutschland-Tickets: Ermäßigter Preis (jeweils untere Preisangabe in Preismatrix)
- Schwerbehinderte mit Merkzeichen "G" im Ausweis inkl. Begleitperson: 0,00 €

Preismatrix

	Lahr	Friesenheim	Kippenheim	Schuttertal	Seelbach	Schwanau	Meißenheim
Lahr	4,70 €	4,70 €	4,70 €	6,60 €	4,70 €	4,70 €	6,60 €
	2,70 €	2,70 €	2,70 €	4,60 €	2,70 €	2,70 €	4,60 €
Friesenheim	4,70 €	4,70 €	4,70 €	6,60 €	6,60€	6,60 €	6,60 €
	2,70 €	2,70 €	2,70 €	4,60 €	4,60 €	4,60 €	4,60 €
Kippenheim	4,70 €	4,70 €	4,70 €	6,60 €	6,60€	6,60 €	6,60 €
	2,70 €	2,70 €	2,70 €	4,60 €	4,60 €	4,60 €	4,60 €
Schuttertal	6,60 €	6,60 €	6,60 €	keine	4,70 €	8,50 €	8,50 €
	4,60 €	4,60 €	4,60 €	Fahrten	2,70 €	6,50 €	6,50 €
Seelbach	4,70 €	6,60 €	6,60 €	4,70 €	4,70 €	6,60 €	8,50 €
	2,70 €	4,60 €	4,60 €	2,70 €	2,70 €	4,60 €	6,50 €
Schwanau	4,70 €	6,60 €	6,60 €	8,50 €	6,60€	4,70 €	4,70 €
	2,70 €	4,60 €	4,60 €	6,50 €	4,60 €	2,70 €	2,70 €
Meißenheim	6,60 €	6,60 €	6,60 €	8,50 €	8,50 €	4,70 €	4,70 €
	4,60 €	4,60 €	4,60 €	6,50 €	6,50€	2,70 €	2,70 €

Abfahrtszeiten in LAHR

Kernstadthaltestellen:

Alte Bahnhofstraße Herzzentrum Rathausplatz
Am alten Stadtbahnhof/ Hochstraße Roonstraße
Arena Hosenmatten Heidenburgstraße

Bergfriedhof IHK Schlüssel
Bertha-von-Suttner-Allee Im Münchtal Seminarstraße
Burgheimer Kirche Im Oberen Garten Stefanjenstraße

Burgheimer Kirche Im Oberen Garten Stefanienstraße Christian-Trampler-Hof Im Schadlohn Stiftskirche

Clara-Schumann-Gymnasium Industriehof Untere Burgheimer Straße Dreyspringstraße Klinikum Urteilsplatz

Feuerwehrstraße Lammstraße Walkenbuck/Herzzentrum

Friedensheim Lotzbeck-Apotheke Warteck
Geigerstraße Marie-Juchacz-Straße Werderstraße
Goethestraße Münchtal-Mitte Willy-Brandt-Straße

Gutenbergstraße Neuwerkhof

		montags bis	freitags	samstags	sonn- und
		donnerstags			feiertags
		stündlich	stündlich	stündlich	stündlich
		ab 20:00	ab 20:00	ab 20:00	ab 10:00
		bis 00:00	bis 02:00	bis 02:00	bis 00:00
	Bit	te folgende /	Ausnahmen b	eachten:	
1	zwischen LAHR-	KEIN AST	AST NUR um	KEIN AST um	KEIN AST bis
	Schlüssel und		01:00 und	20:00, und	einschließlich
	LAHR-Bahnhof		02:00	00:00	22:00
2	von Haltestelle	KEIN AST um	KEIN AST um	KEIN AST um	KEIN AST um
	(siehe oben) nach	20:00, 21:00	20:00, 21:00	20:00, 21:00	11:00, 13:00,
	FRIESENHEIM	und 23:00	und 23:00	und 00:00	15:00, 17:00,
	Kernort und				19:00 und
	OBERSCHOPFHEIM				21:00
3	von Haltestelle	KEIN AST um	KEIN AST um		AST NUR um
	(siehe oben) nach	20:00	20:00		15:00, 16:00
	SEELBACH				und 20:00
4	von Haltestelle				KEIN AST um
1	(siehe oben) nach				12:00, 16:00
1	SCHWANAU und				und 19:00
1	MEISSENHEIM				

Abfahrtszeiten in LAHR

weitere Haltestellen Kernstadt, äußere Kernstadt und Industrie- und Gewerbegebiete:

Alte Straße (Terrassenbad)

Am Alten Berg

AOK-Geschäftsstelle

Archimedesstraße

Friedich-Maurer-Park

Gewerbliche Schulen

Max-Reger-Straße

Parktheater

Raiffeisenstraße

Bahnhof / ZOB Husarenstraße Rainer-Haungs-Straße Breslauer Straße Johann-Peter-Hebel-Schule Römerstraße

Dammenmühle Kanadaring Senefelderstraße

Draisstraße Karl-Kammer-Straße Stadtpark
Einsteinallee LahrLogistics Tullastraße
Ersteiner Straße Lahr West Vogesenstraße
Europastraße Leopoldstraße Zalando

Flugplatzstraße Linde Zeppelinstraße

Frachtpostzentrum Ludwigstraße

		montags bis	freitags	samstags	sonn- und
		donnerstags			feiertags
		stündlich	stündlich	stündlich	stündlich
		ab 20:15	ab 20:15	ab 20:15	ab 10:15
		bis 00:15	bis 02:15	bis 02:15	bis 00:15
		und 01:15 nur ab Bahnhof			und 01:15 nur ab Bahnhof
	Bit	te folgende /	Ausnahmen k	eachten:	
1	zwischen LAHR- Bahnhof und LAHR-Schlüssel	KEIN AST	AST NUR um 01:00 und 02:00	KEIN AST um 20:00, und 00:00	KEIN AST bis einschließlich 22:00
2	von Haltestelle (siehe oben) nach FRIESENHEIM Kernort und OBERSCHOPFHEIM	KEIN AST um 20:00, 21:00 und 23:00	KEIN AST um 20:00, 21:00 und 23:00	KEIN AST um 20:00, 21:00 und 00:00	KEIN AST um 11:00, 13:00, 15:00, 17:00, 19:00 und 21:00
3	von Haltestelle (siehe oben) nach SEELBACH	KEIN AST um 20:00	KEIN AST um 20:00		AST NUR um 15:00, 16:00 und 20:00
4	von Haltestelle (siehe oben) nach SCHWANAU und MEISSENHEIM				KEIN AST um 12:00, 16:00 und 19:00

gültig ab 10.12.2023

Abfahrtszeiten in LAHR

Haltestellen Stadtteile:

Hugsweier Langenwinkel Reichenbach

Hauptstraße Eichholzstraße Krone

Sonne Georg-Kappus-Straße Reichenbach Ost Abzweigung Hugsweier Rathaus Reichenbach West

Kippenheimweiler Mietersheim Sulz

Kaiserswaldstraße Am Lerchenberg Dammenmühle

Kippenheimweiler Linde Breisgaustraße Kirche

Fachmarktzentrum Sulzberghalle

Kuhbach Hochschule für Polizei Jahnstraße

Kuhbach Pethaus Mistersheim Bethaus Nordendstraße

Kuhbach Rathaus Mietersheim Rathaus Nordendstraße Kuhbach West

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags
stündlich	stündlich	stündlich	stündlich
ab 20:15	ab 20:15	ab 20:15	ab 10:15
bis 00:15	bis 02:15	bis 02:15	bis 00:15

Abfahrtszeiten in FRIESENHEIM

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags		
stündlich	stündlich	stündlich	stündlich		
ab 20:45	ab 20:45	ab 20:45	ab 10:45		
bis 23:45	bis 01:45	bis 01:45	bis 23:45		
Bitte folgende Ausnahmen beachten:					
KEIN AST von	KEIN AST von	KEIN AST von	KEIN AST von		
Friesenheim Kernort und	Friesenheim Kernort	Friesenheim Kernort	Friesenheim Kernort		
Oberschopfheim nach	und Oberschopfheim	und Oberschopfheim	und Oberschopfheim		
LAHR (außer Stadtteile)	nach LAHR (außer	nach LAHR (außer	nach LAHR		
um 20:45 und 22:45	Stadtteile) um 20:45	Stadtteile)	um 10:45, 12:45,		
	und 22:45	um 23:45	14:45,16:45 und 20:45		

Abfahrtszeiten in KIPPENHEIM

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags
stündlich	stündlich	stündlich	stündlich
ab 20:30	ab 20:30	ab 20:30	ab 10:30
bis 00:30	bis 01:30	bis 01:30	bis 23:30

Abfahrtszeiten in SCHUTTERTAL

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags
stündlich	stündlich	stündlich	stündlich
ab 20:00	ab 20:00	ab 20:00	ab 19:00
bis 22:00	bis 22:00	bis 22:00	bis 22:00

Abfahrtszeiten in SEELBACH

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags		
stündlich	stündlich	stündlich	stündlich		
ab 20:15	ab 20:15	ab 20:15	ab 10:15		
bis 00:15	bis 02:15	bis 02:15	bis 00:15		
Bit	Bitte folgende Ausnahmen beachten:				
KEIN AST Richtung	KEIN AST Richtung		KEIN AST Richtung		
LAHR (außer Stadtteile)	LAHR (außer		LAHR (außer Stadtteile)		
um 20:15	Stadtteile) um 20:15		um 11:15, 18:15 und		
			21:15		

Abfahrtszeiten in SCHWANAU

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags		
	stündlich	stündlich	stündlich		
um 20:30	ab 20:30	ab 20:30	ab 10:30		
	bis 23:30	bis 23:30	bis 19:30		
Bitte folgende Ausnahmen beachten:					
			KEIN AST Richtung		
			LAHR (außer Stadtteile)		
			um 12:30 und 17:30		

Abfahrtszeiten in MEIßENHEIM

montags bis donnerstags	freitags	samstags	sonn- und feiertags		
	stündlich	stündlich	stündlich		
um 20:30	ab 20:30	ab 20:30	ab 10:30		
	bis 23:30	bis 23:30	bis 19:30		
Bit	Bitte folgende Ausnahmen beachten:				
			KEIN AST Meißenheim		
			Kernort Richtung LAHR		
			(außer Stadtteile) um		
			12:30 und 17:30		